

Verksamhetsberättelse för Livsval 2022

Nu har ytterligare ett år lagts till Livsvals historia, ett år att vara tacksam och glad över. Vår organisation har nu fyllt fem år och vi kan se med tacksamhet och förundran på vad Gud gjort genom Livsval. Vi har fått se hur mammor och pappor väljer liv för sina barn, hur kvinnor upplevt inre läkedom efter aborten som gjort dem illa. Vi har fått vara med och informera och be för abortsituationen i Sverige och vi ser att fler personer engagerar sig för Livet.

Oplanerat Gravid

Oplanerat Gravids chatt har under 2022 haft ett genomsnitt på 20 kontakter i månaden och skickat 20 st babyboxar. Detta betyder att Oplanerat Gravids arbete, genom Guds nåd, ökar. Vi når fler kvinnor och således ökar antalet bebisar som föds. Angelica Haitin har under 2022 skött inköp, paketering och distribuering av babyboxarna. Innehållet är tänkt att vara praktiskt användbart och uppmuntrande. I paketen ligger även en barnbibel och en personlig hälsning. Paketerna är mycket uppskattade och vi får en del positiv återkoppling från glada mammor.

“Tack för den fantastiska gåvan med alla sakerna! Ni anar inte hur glada och framförallt förvånade vi blev. Att det finns så underbara människor” // Sara.

Paketet kostar cirka 1100 kr, fraktkostnad tillkommer. 20 stycken babyboxar är den mest konkreta siffran vi har på hur många bebisar som blivit födda av en kvinna som varit i kontakt med oss. En del hade möjligen tagit beslutet att behålla oavsett, andra hade det definitivt inte. En del kvinnor behöver någon som försäkrar dem och uppmuntrar dem om att de har rätt att behålla sitt barn, andra behöver mycket stöd i form av samtal, ekonomiskt och praktiskt stöd. Ibland skickar mammorna bilder på sig och sina bebisar när de föds och det är vi väldigt glada och stolta över. Under 2022 fick vi bilder på sex stycken flickor, Saga, Lina, Ines, Cornelia, Junie, och Ida.

En utbildning hölls i Göteborg i början på september, därefter fick vi ett antal nya medarbetare i chatten. Mirjam, Roslyn och Sarah. De som har arbetat i Oplanerat Gravids chatt under 2022 utöver våra nya medarbetare är Maria, Malin och Sofi. Judit och Evelina har svarat på mail, och på det sättet haft kontakt med kvinnor som hellre mailar än chattar.

Det som har blivit åsidosatt under 2022 är arbetet med statistiken samt arbetet med att producera nytt material till hemsidan. Även arbetet med Oplanerat Pappa har gått på sparlåga hela 2022.

Under 2022 har vi inte behövt göra några större insatser för att ordna med praktiskt stöd. Vid en handfull tillfällen har vi ordnat kontakter med en kristen medmänniska för att kvinnan har uttryckt en önskan om ett ökat socialt nätverk, en “fot” in i kyrkan. Däremot har det förekommit en hel del längre kontakter där kvinnan behövt ha återkommande samtalsstöd av oss som arbetar. Ekonomiskt stöd har beviljats åt fem kvinnor. För att få del av stödet behöver de lämna in en skriftlig ansökan där de

redogör för sina inkomster och utgifter samt ett graviditetsintyg. Styrelsen lyssnar på den medarbetaren som haft kontakt med kvinnan och gör därefter en bedömning. Ett ekonomiskt stöd är tänkt att hjälpa kvinnor i utsatt situation att våga tro att de kan klara sig. En del får avslag, en del blir beviljade. Så här skriver en av dem efter att ha fått bidraget beviljat.

“ Om det finns änglar och ren och skär godhet så hör ni verkligen dit.. En sådan stor stress har just släppt från mina axlar och jag kan för första gången på väldigt länge se ljuset på framtiden som jag ska bygga upp med mina barn. Det känns fantastiskt att bli välsignad med detta, tusen miljoner tack till er alla i styrelsen. Och tack till alla dom som hjälper oss mer utsatta på alla vis” //

Antalet kvinnor som kommer till oss och uttrycker en egen önskan om att behålla samtidigt som de upplever någon form av yttre press till att göra abort är ca 8 av 10. Jag vill här lyfta två särskilda erfarenheter som har berikat oss. I början på året kontaktades vi av en ung kvinna som blivit gravid genom våldtäkt. Hennes önskan var att slippa göra abort och i stället adoptera barnet. Denna önskan mötte stort motstånd från vården. Adoptionen gick igenom till slut efter en lång och mödosam kamp, men hon valde tillslut att erkänna sin kärlek till barnet och själv ta hand om det. Vi fick även följa en kvinna som avbröt en abort. Efter att hon tagit det första pillret lät hon bli att ta de andra. Hon födde en frisk bebis 6 månader senare. Ur det omöjliga tecknar sig snart det möjliga och Guds hand har varit tydlig. De möten vi har med kvinnor innebär att vi ibland får vara med och uppmuntra de att vända sig i riktning mot Gud. En del tar ett litet steg i tro, andra tar många små, och ytterligare några tar väldigt stora kliv i riktning till sin skapares famn. Gud är detta arbetets grundare och upprätthållare.

Efter en abort

Under 2022 har 27 personer kontaktat Efter en abort. En av dem var en man som hörde av sig på grund av att hans sambo gjort abort och mådde mycket dåligt av den. Han kände sig handfallen och visste inte hur han skulle hjälpa henne. En kvinna hörde av sig då hennes sons flickvän nyligen gjort abort och mådde dåligt av det. Flickvännen hade självskaumbeteende, gick ner i vikt och kunde inte sova om nätterna.

De flesta som kontaktar Efter en abort gör det för sin egna del, de har gjort en abort som de sörjer eller på annat sätt mår dåligt av. Det är olika hur lång tid det gått från att aborten genomfördes. Vi har haft kontakt med en kvinna som ringde åt sin väninna som i stunden genomförde en abort hon inte ville göra och mådde dåligt. Vi har även haft samtal med någon kvinna där det gått många år sedan aborten genomfördes, gemensamt för dem är att aborten påverkar dem mer negativt än de kunde ana innan aborten gjordes.

Vi möter kvinnor som varit tveksamma till om de vill göra aborten eller inte. En kvinna berättade att hon satt på mottagningen och tvekade på om hon skulle ta

abortpillret eller inte. Det slutade med att barnmorskan pushade på att ta pillret för att "få det överstökad". Kvinnan berättar:

"Barnmorskan såg ju att jag tvekade, hon måste förstått att jag inte var övertygad om att göra abort. Hade hon sagt till mig att gå hem och fundera några dagar på beslutet hade jag aldrig gjort aborten. Det fanns ju tid till att fundera, jag hade inte kommit så långt i graviditeten."

Det är inte alla kvinnor som kontaktar oss som genomgår terapins alla tio steg. Ibland blir det bara en mejlkontakt, ett samtal eller ett Margareta Ahle, Britt Hansson och Alexandra Söderberg till EA-teamet. Förutom dessa har Hanna Fryxelius, Sofi Lindahl, Maria Birgersson och Åsa-Karin Brunninge haft samtal. par samtal. En del väljer att bearbeta sin abort och går hela terapin.

En kvinna som gått terapin sa;

"Terapin har hjälpt mig att sätta ord på det jag känner och vad jag går genom. Man bearbetar aborten på riktigt - det är inte bara en klapp på axeln - och jag mår så mycket bättre nu. Tack för det ni gör, det är så viktigt arbete!"

Under året har vi haft kvinnor i kö som väntat på att få gå terapin. Vi har varit få terapeuter i förhållande till de kvinnor som sökt hjälp. I november hade vi en utbildning på Åhusgården för tre nya terapeuter och det är så roligt att välkomna

Bön

Under året har Livsval fortsatt att ordna bön för abortsituationen i Sverige. Det har varit återkommande bönesamlingar via Messenger och har oftast varit varannan söndagskväll. Tobias Andersson och Annette Westöö har varit sammankallande och antalet deltagare har varierat från tre till sju personer. I Messenger gruppen finns även möjlighet att dela pro-life relaterade bön- och tacksägelseämnen.

Under året har boken Till de oföddas försvar skickats ut till en del andliga ledare från denna bönegrupp genom Annette Westöö och Åsa-Karin Brunninge.

Sociala medier

Under året som gått har Livsval varit aktiva på facebook och instagram.

Vi har fått två nya medarbetare vilket innebär att vi är tre i teamet för sociala medier men i nuläget är det främst en av dessa tre som arbetar aktivt med arbetet. På facebook följer 767 personer vårt konto livsval. På instagram har vi 295 följare av kontot "foreningenlivsval". Det är fler kvinnor än män som följer oss. Om vi räknar från när detta skrivs (4/3) och senaste 90 dagarna så är våra följare fördelade på 65,7% kvinnor och 34,2% män. De flesta är i åldern 25-34 år och även många i åldern 35-44 år. Målet med livsvalkontot är att visa vad livsval gör samt inspirera och stärka personer som redan är emot abort men även få fler engagerade i abortfrågan samt att samla in medel till vårt arbete i livsval. Vi har delat inlägg inför och efter våra utbildningar, inlägg om besök i kyrkor/konferenser, inlägg om ex babyboxar.

På vårt andra instagramkonto "oplaneratgravid" har vi 125 följare. Även där är åldern 25-34 år vanligast och fördelningen 77,1 % kvinnor samt 22,8% män som följt oss de senaste 90 dagarna. Vårt oplaneratgravid konto har målet att nå utanför kristenheten och pro life. Tyvärr har vi i teamet inte haft möjlighet att arbeta lika aktivt med detta konto under hösten utan har fått prioritera livsvalskontot. Med alla våra konton vill vi sprida baksidan av abort och kvinnors och mäns upplevelser som sällan hörs i mediabruset. Vi vill göra reklam för våra stödarbeten Oplanerat och Efter en abort. Vi har delat inlägg från vår blogg oplaneratgravid.se ex om "hjälp att bemöta sin ovilliga man". När vi får möjlighet delar vi också berättelser från kvinnor som fått hjälp av oss. Vi delar även en hel del från utländska pro life konton, när de återspeglar livsvals inriktning och tonalitet.

Manifestation för Livet

Den 23 april var det dags för en manifestation för Livet på Mårtenstorget i Lund. Plamen Najdenov och Annette Westöö såg till att manifestationen blev av.

När de nio deltagarna i manifestationen kom till torget fanns redan en grupp på 30-50 motdemonstranter på plats. Tanken var att manifestationen skulle bland annat bestå av 350 bebisstrumpor - en symbol för de 350 barn som aborteras i region Skåne varje månad. Eftersom manifestationens deltagare omringades togs beslut om att inte ha med bebisstrumporna.

Deltagarna höll i plakat med pro-lifebudskap och flaggor, det spelades musik och tal hölls av Björn Håkonsson och Annette Westöö.

Polis fanns på plats men flyttade inte på motdemonstranterna som stod mycket nära manifestationen och störde och som (troligen) saknade demonstrationstillstånd. Världen idag skrev om manifestationen.

Samverkansmöte

Livsval har sedan start velat samarbeta och förena de krafter som finns i olika organisationer som arbetar med Pro-Life. Under våren och hösten genomfördes samverkansmöten digitalt med andra organisationer.

Medlemshelg och medlemsmöte

I maj hade Livsval sin första medlemshelg då vi även passade på att fira Livsvals femårsdag med tårtkalas. Medlemshelgen hölls på Bjärka-Säby slott och vi var elva medlemmar och ett gäng barn som följde med sina föräldrar. Under helgen umgicks vi, pratade om Livsvals vision och arbete, diskuterade vart Livsval står teologiskt och hur vi ska arbeta framåt. Vi firade även nattvard under ledning av Olof Schelin. Medlemshelgen är tänkt bli ett återkommande inslag i Livsvals årshjul.

Under medlemshelgen beslöts att starta en Messengergrupp för Livsvals medlemmar där olika information läggs ut och där vi kan utbyta erfarenheter och annat av intresse. Gruppen skapades i maj och bitvis är det mycket aktivitet i gruppen.

Vi har haft tre digitala medlemsmöte under året där olika frågor diskuterats.

Med början på medlemshelgen och fortsättning på medlemsmöte har diskussion kring Livsvals teologiska grund och om det krävs att man har en kristen tro för att vara medlem i Livsval. Vi har kommit fram till att Livsvals grund utgår från 1 Korintierbrevet 3:11; "Ty någon annan grund kan ingen lägga än den som är lagd, Jesus Kristus" och Livsval bekänner sig till den apostoliska trosbekännelsen. Beslut har tagits att man som medlem inte behöver ha en kristen tro men man ska kunna stå bakom Livsvals dokument och man får inte motarbeta dessa. Arbetet med att ta fram ett nytt medlemsbrev som förtydliga detta har påbörjats. Medlemsbrevet ska sedan skickas till den som önskar bli medlem i Livsval.

Montring och kyrkibesök

Redan sedan Livsval startade har vi velat engagera Sveriges kristna i pro-life frågan. Historiskt har de kristna alltid stått på de svaga och minsta i samhället, och de ofödda barnen är våra allra minsta och de utan egen röst i samhället och borde ligga kristenheten varmt om hjärtat.

Ett sätt att nå kristna är att vara med på olika kristna konferenser. Under 2022 har Livsval varit med på EFS-årskonferens i Lund där Malin och Olof Schelin montrade och på pingströrelsens Nyhemsvecka i Mullsjö. På Nyhemsveckan montrade Maria Engström, Evelina Albin, Roslynn Bennett, Magnus Jendeborg, Andreas Cucca och Åsa-Karin Brunninge. Dessa montringar ledde till att fler valde att bli medlemmar i Livsval och engagera sig i pro-lifearbetet, fler gåvogivare och många goda samtal.

Magnus Jendeborg har tagit kontakt med olika kyrkor i Göteborgsområdet vilket gjort att Livsval har fått komma till Göteborgskyrkan, Centrumkyrkan i Gråbo och samtal förs även med Smyrnakyrkan i Göteborg.

Den 4 december var vi inbjudna till Missionsprovinsen i Kinna för att informera om vårt arbete och vi fick även kollekten de samlade in.

I våras var Maria Engström i en ungdomsgrupp i Ängelholm om informerade om abortfrågan.

Ekonomi

Genom en gåva som vi fick från City Center, USA, fick vi möjlighet att ge en person en visstidsanställning på 20% under året. Sofi Lindahl anställdes för att fortsätta bygga upp arbetet kring Oplanerat. Av familjeskäl avslutades Sofi anställningen tidigare än anställningen var planerad till. Beslut togs om att inte anställa någon på den relativt korta tid som var kvar på visstidsanställningen och pengarna kommer istället att finansiera annat av Livsvals arbete.

Den största delen av det arbete som Livsval gör är ideellt och bygger helt och hållet på gåvor som kommer in. Vi är oerhört tacksamma och berörs av de gåvor som kommer in från enskilda givare och andra organisationer som gett oss ekonomisk förutsättning för att

genomföra arbetet. Vi ser att antalet regelbundna givare har ökat och det ger oss möjlighet att fortsätta vårt arbete. Vi gör vårt främsta för att förvalta gåvorna väl.

Livets fond som Respekt, Katolska kyrkan, förvaltar finansierar insatser som främjar respekten för det mänskliga livet och bidrar till en livets kultur. Livsval har sökt medel från Livets Fond och vi fick 15 400:- Pengarna är öronmärkta för babyboxar som skickas ut till kvinnor.

Till sist...

Under 2022 har vi genom Livsvals arbete fått se barn räddas till livet, sörjande kvinnor blivit förvandlade och vi har fått vara med att påverka människors syn på aborter. Mycket av det vi drömde om när Livsval startades för fem år sedan går i uppfyllelse. Men vi ser också att saker vi inte kunde drömma händer, för vår Gud som leder arbetet är så mycket större än vi. Tack till dig som bidrar med bön, tid, engagemang och pengar. Vi lämnar med tacksamhet 2022 bakom oss och ser med hopp och frimodighet fram emot 2023 och vad Guds ska göra genom oss då. Han har gett oss uppdraget att rädda människoliv och det uppdraget kvarstår.

Åsa-Karin Brunninge

Sofi Lindahl

Maria Engström

Hanna Fryxelius

Malin Schelin

Styrelsen för Livsval